

2025年3月期
決 算 説 明 資 料

株 式 会 社 南 都 銀 行

【目次】

I. 2025年3月期決算のハイライト

1. 決算の概要	2
2. 預金、貸出金の残高	4
3. 預かり資産残高・期中販売額	4
4. 自己資本比率(国内基準)	5
5. 顧客向けサービス業務利益	5
6. 経営指標	5
7. 業績予想	6
8. 1株当たり配当状況	6

II. 2025年3月期決算の概況

1. 損益状況	7
2. 業務純益	9
3. 利鞘	9
4. 有価証券	10

III. 貸出金等の状況

1. 貸倒引当金等とリスク管理債権(金融再生法開示債権)の状況	11
2. 業種別貸出状況等	12
3. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況	13

I. 2025年3月期決算のハイライト

1. 決算の概要

【連結】

- ・ 当期の連結の経営成績は、営業経費および与信関連費用が増加し、国債等債券損益が減少しましたが、資金利益および役務取引等利益が増加しました。
- ・ 以上の結果、「**経常利益**」は196億円、「**親会社株主に帰属する当期純利益**」は135億円と前期比増益となりました。

(単位: 百万円)

		2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
1	連 結 粗 利 益	63,580	10,190	53,389
2	資 金 利 益	55,804	12,868	42,936
3	信 託 報 酬	25	△ 2	28
4	役 務 取 引 等 利 益	11,511	187	11,324
5	そ の 他 業 務 利 益	△ 3,761	△ 2,862	△ 899
6	う ち 国 債 等 債 券 損 益	△ 2,105	△ 3,031	926
7	営 業 経 費	44,262	3,746	40,516
8	貸 倒 償 却 引 当 費 用	3,748	2,211	1,536
9	貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—	△ 913	913
10	償 却 債 権 取 立 益	282	△ 21	304
11	株 式 等 関 係 損 益	3,969	666	3,303
12	そ の 他	△ 147	△ 920	772
13	経 常 利 益	19,674	3,043	16,631
14	特 別 損 益	△ 191	△ 185	△ 5
15	税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	19,483	2,857	16,625
16	法 人 税 等 合 計	5,972	1,384	4,587
17	当 期 純 利 益	13,510	1,472	12,037
18	親会社株主に帰属する当期純利益	13,510	1,472	12,037
19	与 信 関 連 費 用	3,465	3,147	317

- (注) 1. 連結粗利益=(資金運用収益－資金調達費用)＋信託報酬＋(役務取引等収益－役務取引等費用)
 ＋(その他業務収益－その他業務費用)
2. 与信関連費用=貸倒償却引当費用－貸倒引当金戻入益－償却債権取立益
3. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【単体】

- ・「コア業務純益」は、経費は増加したものの、貸出金利息、有価証券利息を中心とした資金利益の増加を主因として前期比91億円増加の201億円となりました。
- ・「経常利益」は、国債等債券損益が減少し、与信関連費用が増加したものの、コア業務純益の増加により前期比31億円増加の190億円となり、「当期純利益」は、前期比15億円増加の133億円となりました。

(単位:百万円)

		2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
1	コ ア 業 務 粗 利 益	61,871	12,958	48,913
2	資 金 利 益	56,300	12,820	43,479
3	うち 貸 出 金 利 息	43,457	6,128	37,328
4	うち 有価証券利息配当金	19,770	9,066	10,704
5	うち 投資信託解約損益	1,576	6,381	△ 4,805
6	うち 預 金 利 息	3,760	3,475	285
7	うち 債券貸借取引支払利息	4,704	139	4,565
8	うち 借 用 金 利 息	2,388	△ 551	2,939
9	役 務 取 引 等 利 益	7,358	7	7,351
10	その他業務利益(除く国債等債券損益)	△ 1,787	130	△ 1,918
11	うち 金融派生商品収益・費用	△ 4,713	△ 1,234	△ 3,478
12	うち 外 国 為 替 売 買 益	2,928	1,383	1,544
13	経 費	41,693	3,762	37,930
14	うち 人 件 費	22,322	1,284	21,037
15	うち 物 件 費	16,031	1,574	14,456
16	コ ア 業 務 純 益	20,178	9,195	10,982
17	コア業務純益(除く投資信託解約損益)	18,602	2,814	15,787
18	国 債 等 債 券 損 益	△ 2,105	△ 3,031	926
19	実 質 業 務 純 益	18,072	6,164	11,908
20	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 982	△ 982	—
21	業 務 純 益	19,055	7,146	11,908
22	臨 時 損 益	24	△ 3,952	3,976
23	うち 株 式 等 損 益	3,969	666	3,303
24	うち 不 良 債 権 処 理 額	3,921	2,824	1,097
25	うち 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—	△ 838	838
26	うち 償 却 債 権 取 立 益	182	△ 12	194
27	経 常 利 益	19,079	3,194	15,885
28	特 別 損 益	△ 177	△ 174	△ 2
29	税 引 前 当 期 純 利 益	18,902	3,019	15,883
30	法 人 税 等 合 計	5,586	1,506	4,079
31	当 期 純 利 益	13,316	1,512	11,803
32	与 信 関 連 費 用	2,757	2,693	64

2. 預金、貸出金の残高【単体】

①預金等

・「預金等」は、個人預金を中心に2024年3月末比968億円増加して、5兆9,121億円となりました。

(単位:億円)

		2025年3月末	2024年9月末比	2024年3月末比	2024年9月末	2024年3月末
1	預 金 等 (末 残)	59,121	131	968	58,989	58,153
2	預 金	58,800	401	704	58,399	58,095
3	うち個人預金	44,100	73	136	44,026	43,963
4	うち法人預金	11,657	70	307	11,587	11,350
5	譲 渡 性 預 金	321	△ 269	263	590	57
6	預 金 等 (平 残)	59,187	△ 100	925	59,288	58,262
7	預 金	58,663	△ 45	837	58,709	57,826
8	譲 渡 性 預 金	523	△ 55	87	579	435

(注) 預金等＝預金＋譲渡性預金

②貸出金

・「貸出金」は、企業向け貸出や住宅ローンが増加したことから、2024年3月末比2,987億円増加して、4兆4,932億円となりました。

(単位:億円)

		2025年3月末	2024年9月末比	2024年3月末比	2024年9月末	2024年3月末
9	貸 出 金 (末 残)	44,932	1,419	2,987	43,513	41,944
10	うち消費者ローン	12,392	64	159	12,327	12,233
11	うち住宅ローン	11,780	76	190	11,703	11,589
12	貸 出 金 (平 残)	43,460	631	2,827	42,828	40,632
13	(ご参考) 中小企業等貸出金(末残)	28,007	657	845	27,349	27,162

3. 預かり資産残高・期中販売額【単体】

・「個人預かり資産残高」は、2024年3月末比132億円増加して、2,095億円となりました。
 ・「預かり資産販売額」は、2024年3月期比59億円増加して、1,024億円となりました。

(単位:億円)

		2025年3月末	2024年9月末比	2024年3月末比	2024年9月末	2024年3月末
14	個 人 預 かり 資 産 残 高	2,095	54	132	2,041	1,962
15	外 貨 預 金	40	△ 2	△ 4	43	45
16	公 共 債	127	16	27	111	100
17	投 資 信 託	1,927	40	110	1,886	1,816

		2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
18	預 かり 資 産 販 売 額	1,024	59	964
19	投 資 信 託	663	170	492
20	生 命 保 険	281	△ 129	411
21	金 融 商 品 仲 介	79	18	60

4. 自己資本比率(国内基準)

・2025年3月末の「自己資本比率」は、連結ベースは11.31%に、また、単体ベースは10.93%になりました。

【連結】

(単位:億円)

		2025年3月末			2024年9月末	2024年3月末
		[速報値]	2024年9月末比	2024年3月末比		
1	自己資本比率	11.31%	0.90	0.54	10.41%	10.77%
2	自己資本の額	2,837	54	87	2,783	2,749
3	リスク・アセット等	25,082	△ 1,650	△ 443	26,732	25,525
4	総所要自己資本額	1,003	△ 66	△ 17	1,069	1,021

【単体】

(単位:億円)

5	自己資本比率	10.93%	0.83	0.47	10.10%	10.46%
6	自己資本の額	2,693	43	76	2,650	2,617
7	リスク・アセット等	24,627	△ 1,605	△ 392	26,232	25,019
8	総所要自己資本額	985	△ 64	△ 15	1,049	1,000

5. 顧客向けサービス業務利益

・単体の「顧客向けサービス業務利益」は、貸出金利息が増加したものの、営業経費が増加したことから、前期比1億円減少し61億円となりました。

(単位:億円)

		2025年3月期			2024年3月期
			2024年3月期比		
9	貸出金利息	406	35	371	
10	役務取引等利益	73	0	73	
11	営業経費	418	36	381	
12	顧客向けサービス業務利益(単体)	61	△ 1	63	

顧客向けサービス業務利益＝貸出金利息〔貸出金平残×預貸金利回差〕＋役務取引等利益－営業経費

13	顧客向けサービス業務利益(連結)	79	△ 0	80	
----	------------------	----	-----	----	--

6. 経営指標

・「経営指標」については、コア業務純益、当期純利益ともに前期より増加したことから、「ROE」、「ROA」、「OHR」の各指標は全て前期より上昇しました。

<ROE>

(単位:%)

		2025年3月期			2024年3月期
			2024年3月期比		
14	業務純益ベース(単体)	6.90	2.48	4.42	
15	当期純利益ベース(単体)	4.82	0.44	4.38	
16	当期純利益ベース(連結)	4.68	0.40	4.28	

ROE= 業務純益÷{(期首純資産＋期末純資産)÷2}×100
(当期純利益)

<ROA>

17	コア業務純益ベース(単体)	0.29	0.13	0.16	
18	[ご参考]コア業務純益ベース(連結)	0.31	0.13	0.18	

ROA= コア業務純益÷(総資産期中平残－支払承諾見返期中平残)×100

<OHR>

19	コア業務粗利益ベース(単体)	67.3	△ 10.2	77.5	
20	[ご参考]コア業務粗利益ベース(連結)	67.1	△ 9.7	76.8	

OHR= 経費÷コア業務粗利益×100

7. 業績予想

- ・2025年度の業績予想につきましては、連結ベースの経常利益は215億円、親会社株主に帰属する当期純利益は150億円を見込んでいます。
- ・単体ベースのコア業務純益は205億円、経常利益は210億円、当期純利益は150億円を見込んでいます。

【連結】

(単位:億円)

		2026年3月期		2025年9月期		2025年3月期	2024年9月期
			2025年3月期比		2024年9月期比		
1	経常利益	215	18	110	9	196	100
2	親会社株主に帰属する当期(中間)純利益	150	14	75	9	135	65

【単体】

(単位:億円)

		2026年3月期		2025年9月期		2025年3月期	2024年9月期
			2025年3月期比		2024年9月期比		
3	コア業務粗利益	620	1	310	1	618	308
4	資金利益	578	15	292	20	563	271
5	うち貸出金利息	525	90	260	55	434	205
6	うち有価証券利息	174	△ 23	93	3	197	90
7	役務取引等利益	71	△ 1	35	△ 4	73	40
8	経費	415	△ 1	205	4	416	200
9	うち人件費	230	7	116	4	223	112
10	うち物件費	160	0	77	2	160	75
11	コア業務純益	205	3	105	△ 3	201	108
12	国債等債券損益	△ 10	11	△ 10	6	△ 21	△ 16
13	経常利益	210	19	110	11	190	98
14	当期(中間)純利益	150	16	75	9	133	65
15	与信関連費用	22	△ 5	10	4	27	6

8. 1株当たり配当状況【単体】

- ・2025年3月期の期末配当金につきましては、1株当たり110円とし、中間配当金(1株当たり60円)と合わせて年間配当金は1株当たり170円とさせていただきます。
- ・また、2026年3月期の配当金につきましては、中間配当は1株当たり95円、期末配当は1株当たり95円とし、年間配当金は1株当たり190円とさせていただきます。

		中間	期末	年間
16	2024年3月期	40円00銭	74円00銭	114円00銭
17	2025年3月期	60円00銭	(予想) 110円00銭	(予想) 170円00銭
18	2026年3月期	(予想) 95円00銭	(予想) 95円00銭	(予想) 190円00銭

Ⅱ. 2025年3月期決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

		2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
1	連 結 粗 利 益	63,580	10,190	53,389
2	資 金 利 益	55,804	12,868	42,936
3	信 託 報 酬	25	△ 2	28
4	役 務 取 引 等 利 益	11,511	187	11,324
5	そ の 他 業 務 利 益	△ 3,761	△ 2,862	△ 899
6	営 業 経 費	44,262	3,746	40,516
7	貸 倒 償 却 引 当 費 用	3,748	2,211	1,536
8	貸 出 金 償 却	971	△ 304	1,275
9	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 883	△ 883	—
10	個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	3,373	3,373	—
11	偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	278	34	244
12	そ の 他 の 債 権 売 却 損 等	7	△ 8	16
13	貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—	△ 913	913
14	償 却 債 権 取 立 益	282	△ 21	304
15	株 式 等 関 係 損 益	3,969	666	3,303
16	そ の 他	△ 147	△ 920	772
17	経 常 利 益	19,674	3,043	16,631
18	特 別 損 益	△ 191	△ 185	△ 5
19	税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	19,483	2,857	16,625
20	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	6,191	285	5,906
21	法 人 税 等 調 整 額	△ 218	1,099	△ 1,318
22	法 人 税 等 合 計	5,972	1,384	4,587
23	当 期 純 利 益	13,510	1,472	12,037
24	親会社株主に帰属する当期純利益	13,510	1,472	12,037
25	包 括 利 益	△ 15,388	△ 54,812	39,423
26	与 信 関 連 費 用	3,465	3,147	317

(注) 1. 連結粗利益=(資金運用収益－資金調達費用)+信託報酬+(役務取引等収益－役務取引等費用)
+(その他業務収益-その他業務費用)

2. 与信関連費用=貸倒償却引当費用－貸倒引当金戻入益－償却債権取立益

3. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(連結対象会社数)

(社)

連 結 子 会 社 数	10	△ 1	11
持 分 法 適 用 会 社 数	3	—	3

【単体】

(単位:百万円)

		2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
1	業 務 粗 利 益	59,766	9,926	49,839
2	除く国債等債券損益(五勘定戻)	61,871	12,958	48,913
3	資 金 利 益	56,300	12,820	43,479
4	役 務 取 引 等 利 益	7,358	7	7,351
5	そ の 他 業 務 利 益	△ 3,893	△ 2,901	△ 991
6	うち国債等債券損益	△ 2,105	△ 3,031	926
7	国 内 業 務 粗 利 益	55,371	9,019	46,352
8	除く国債等債券損益	57,265	11,347	45,918
9	資 金 利 益	49,930	11,709	38,220
10	役 務 取 引 等 利 益	7,328	22	7,305
11	そ の 他 業 務 利 益	△ 1,887	△ 2,713	826
12	うち国債等債券損益	△ 1,894	△ 2,328	433
13	国 際 業 務 粗 利 益	4,394	907	3,487
14	除く国債等債券損益	4,605	1,610	2,995
15	資 金 利 益	6,370	1,111	5,259
16	役 務 取 引 等 利 益	30	△ 15	45
17	そ の 他 業 務 利 益	△ 2,006	△ 188	△ 1,818
18	うち国債等債券損益	△ 211	△ 703	492
19	経 費 (除く臨時処理分)	41,693	3,762	37,930
20	人 件 費	22,322	1,284	21,037
21	物 件 費	16,031	1,574	14,456
22	税 金	3,339	903	2,436
23	実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	18,072	6,164	11,908
24	コ ア 業 務 純 益	20,178	9,195	10,982
25	除く投資信託解約損益	18,602	2,814	15,787
26	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 982	△ 982	—
27	業 務 純 益	19,055	7,146	11,908
28	うち国債等債券損益	△ 2,105	△ 3,031	926
29	臨 時 損 益	24	△ 3,952	3,976
30	株 式 等 損 益 (三 勘 定 戻)	3,969	666	3,303
31	不 良 債 権 処 理 額	3,921	2,824	1,097
32	貸 出 金 償 却	503	△ 349	852
33	個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	3,139	3,139	—
34	偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	278	34	244
35	貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—	△ 838	838
36	償 却 債 権 取 立 益	182	△ 12	194
37	退 職 給 付 費 用	128	△ 65	194
38	そ の 他 臨 時 損 益	△ 76	△ 1,008	932
39	経 常 利 益	19,079	3,194	15,885
40	特 別 損 益	△ 177	△ 174	△ 2
41	税 引 前 当 期 純 利 益	18,902	3,019	15,883
42	法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	5,730	340	5,390
43	法 人 税 等 調 整 額	△ 143	1,166	△ 1,310
44	法 人 税 等 合 計	5,586	1,506	4,079
45	当 期 純 利 益	13,316	1,512	11,803
46	与 信 関 連 費 用	2,757	2,693	64

2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

	2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
(1) 実質業務純益	18,072	6,164	11,908
職員一人当たり(千円)	8,203	2,698	5,505
(2) 業務純益	19,055	7,146	11,908
職員一人当たり(千円)	8,649	3,143	5,505

(注)職員数は期中平均人員(出向者を除く)を使用しております。

3. 利鞘【単体】

①全体

(単位:%)

	2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
1 資金運用利回(A)	1.01	0.19	0.82
2 貸出金利回(B)	0.99	0.08	0.91
3 有価証券利回	1.31	0.54	0.77
4 資金調達利回	0.16	0.04	0.12
5 預金等利回	0.06	0.06	0.00
6 外部負債利回	0.70	0.11	0.59
7 預金等原価(C)	0.76	0.11	0.65
8 経費率	0.70	0.05	0.65
9 資金調達原価(D)	0.81	0.11	0.70
10 預貸金利鞘(B)-(C)	0.23	△ 0.03	0.26
11 総資金利鞘(A)-(D)	0.20	0.08	0.12

②国内業務部門

(単位:%)

	2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
12 資金運用利回(A)	0.83	0.20	0.63
13 貸出金利回(B)	0.89	0.09	0.80
14 有価証券利回	1.04	0.61	0.43
15 資金調達利回	0.06	0.06	0.00
16 預金等利回	0.06	0.06	0.00
17 外部負債利回	0.01	0.01	△ 0.00
18 預金等原価(C)	0.75	0.11	0.64
19 経費率	0.69	0.05	0.64
20 資金調達原価(D)	0.71	0.12	0.59
21 預貸金利鞘(B)-(C)	0.14	△ 0.02	0.16
22 総資金利鞘(A)-(D)	0.12	0.08	0.04

4. 有価証券【単体】

①有価証券関係損益

(単位:百万円)

		2025年3月期	2024年3月期比	2024年3月期
1	国債等債券損益(五勘定戻)	△ 2,105	△ 3,031	926
2	売 却 益	469	△ 664	1,134
3	償 還 益	—	—	—
4	売 却 損	2,574	2,367	207
5	償 還 損	—	—	—
6	償 却	—	—	—

7	株式等損益(三勘定戻)	3,969	666	3,303
8	売 却 益	4,563	661	3,902
9	売 却 損	576	68	507
10	償 却	18	△ 73	91

②有価証券評価損益

(単位:百万円)

		2025年3月末			2024年3月末		
		評価損益	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
11	満期保有目的の債券	△ 206	28	235	△ 76	17	93
12	その他有価証券(a)	△ 24,513	52,950	77,464	17,403	66,308	48,905
13	株 式	50,928	50,957	28	61,315	61,342	26
14	債 券	△ 39,920	5	39,926	△ 13,727	599	14,326
15	その他	△ 35,521	1,987	37,508	△ 30,185	4,367	34,553
16	うち 外貨債券	△ 10,130	457	10,587	△ 11,325	4	11,329
17	繰延ヘッジ損益(b)※	9,150			10,052		
18	繰延ヘッジ損益考慮後(a)+(b)	△ 15,363			27,455		
19	うち 外貨債券	△ 1,662			△ 1,335		

※繰延ヘッジ損益は税効果勘案前の数値を表示しております。

Ⅲ. 貸出金等の状況

1. 貸倒引当金等とリスク管理債権(金融再生法開示債権)の状況

【連結】

(単位:億円)

		2025年3月末	2024年9月末比		2024年9月末	2024年3月末
			2024年9月末比	2024年3月末比		
1	貸 倒 引 当 金	238	21	24	216	214
2	一 般 貸 倒 引 当 金	82	△ 3	△ 8	85	91
3	個 別 貸 倒 引 当 金	156	25	33	131	123

<リスク管理債権(金融再生法開示債権)>

(単位:億円)

4	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	43	5	3	38	40
5	危 険 債 権	503	14	41	489	462
6	要 管 理 債 権	70	△ 14	△ 6	84	77
7	三 月 以 上 延 滞 債 権	4	2	1	2	2
8	貸 出 条 件 緩 和 債 権	65	△ 16	△ 8	82	74
9	開 示 債 権 計	618	5	37	612	580
10	正 常 債 権	44,930	1,449	2,995	43,480	41,934
11	総 与 信 残 高 合 計	45,548	1,455	3,033	44,092	42,514
12	部 分 直 接 償 却 額	58	△ 5	△ 6	64	64

【単体】

(単位:億円)

		2025年3月末	2024年9月末比		2024年9月末	2024年3月末
			2024年9月末比	2024年3月末比		
13	貸 倒 引 当 金	212	17	20	195	192
14	一 般 貸 倒 引 当 金	74	△ 4	△ 9	79	84
15	個 別 貸 倒 引 当 金	138	22	30	116	107

<リスク管理債権(金融再生法開示債権)>

(単位:億円)

16	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	41	4	2	37	38
17	危 険 債 権	503	14	41	489	462
18	要 管 理 債 権	70	△ 14	△ 6	84	77
19	三 月 以 上 延 滞 債 権	4	2	1	2	2
20	貸 出 条 件 緩 和 債 権	65	△ 16	△ 8	82	74
21	開 示 債 権 計 (A)	615	4	37	611	578
22	正 常 債 権	44,880	1,446	2,993	43,434	41,887
23	総 与 信 残 高 合 計	45,496	1,451	3,030	44,045	42,465
24	部 分 直 接 償 却 額	51	△ 6	△ 6	57	57

<保全の状況>

(単位:億円)

25	保 全 額 (B)	507	13	30	494	476
26	担 保 保 証 等	356	△ 4	3	361	353
27	貸 倒 引 当 金	150	17	27	133	123
28	保 全 率 (B)/(A)	82.4%	1.6	—	80.8%	82.4%

2. 業種別貸出状況等【単体】

①業種別貸出金

(単位:億円)

	2025年3月末	2024年9月末比		2024年9月末	2024年3月末
		2024年9月末比	2024年3月末比		
国 内 (除く特別国際金融取引勘定)	44,932	1,419	2,987	43,513	41,944
製造業	6,450	349	494	6,100	5,955
農業、林業	16	0	△0	16	17
漁業	20	△10	△0	30	20
鉱業、採石業、砂利採取業	134	△0	△14	135	148
建設業	1,437	135	111	1,301	1,326
電気・ガス・熱供給・水道業	1,158	△6	50	1,165	1,108
情報通信業	216	△34	△26	250	242
運輸業、郵便業	1,739	132	200	1,607	1,538
卸売業、小売業	3,669	160	267	3,509	3,402
金融業、保険業	3,940	93	1,300	3,847	2,639
不動産業、物品賃貸業	6,631	391	693	6,240	5,937
各種サービス業	2,686	73	44	2,613	2,642
地方公共団体	4,953	48	△356	4,905	5,309
その他の	11,875	87	221	11,787	11,654

(単位:億円)

	2025年3月末	2024年9月末比		2024年9月末	2024年3月末
		2024年9月末比	2024年3月末比		
国 内 (除く特別国際金融取引勘定)	609	1	33	607	575
製造業	167	△3	12	171	155
農業、林業	8	△0	△0	8	8
漁業	—	—	—	—	—
鉱業、採石業、砂利採取業	23	△0	△0	23	24
建設業	37	△0	△0	38	38
電気・ガス・熱供給・水道業	0	△0	△0	0	0
情報通信業	2	△0	0	3	2
運輸業、郵便業	35	△4	0	39	35
卸売業、小売業	130	12	14	118	116
金融業、保険業	0	△0	△0	0	0
不動産業、物品賃貸業	21	3	△3	17	25
各種サービス業	103	△3	13	106	90
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他の	77	△1	△1	78	78

③消費者ローン残高

(単位:億円)

	2025年3月末	2024年9月末比		2024年9月末	2024年3月末
		2024年9月末比	2024年3月末比		
消費者ローン残高	12,392	64	159	12,327	12,233
住宅ローン残高	11,780	76	190	11,703	11,589
その他ローン残高	612	△12	△31	624	643

④中小企業等貸出金比率

(単位:%)

	2025年3月末	2024年9月末比		2024年9月末	2024年3月末
		2024年9月末比	2024年3月末比		
中小企業等貸出金比率	62.3	△0.5	△2.4	62.8	64.7

3. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況【単体】

〔2025年3月末現在〕

(単位:億円)

自己査定（債務者区分別） 対象:貸出金等与信関連債権(総与信等)					金融再生法開示債権及びリスク管理債権 対象:要管理債権は貸出金のみ その他は貸出金等与信関連債権(総与信等)			
区分 与信残高	分類債権				区分 与信残高	担保 保証等 による 保全額	貸倒 引当金	保全率
	I 分類	II 分類	III 分類	IV 分類				
破綻先 14	4	10	- (-)	- (-)	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 41	40	0	100.0%
実質破綻先 27	15	11	- (0)	- (0)	危険債権 503	294	136	85.4%
破綻懸念先 503	366	64	73 (136)		要管理債権 (貸出金のみ) 70	21	13	50.2%
要 注 意 先	要管理先 94	67			三月以上 延滞債権 4	4	0	97.7%
					貸出条件 緩和債権 65	17	13	47.1%
					小計 615	356	150	82.4%
その他の 要注意先 916	384	532			正常債権 44,880			
正 常 先 43,939	43,939							
45,496	44,737	685	73 (137)	- (0)	45,496			

(注) 1. 貸出金等与信関連債権 : 貸出金・支払承諾見返・外国為替・銀行保証付私募債・貸付有価証券・貸出金に準ずる仮払金・未収利息

2. 破綻先、実質破綻先及び破綻懸念先の自己査定における分類額

I 分類 ……引当金、優良担保(預金等)・優良保証(信用保証協会等)等でカバーされている債権

II 分類 ……不動産担保等一般担保・保証等でカバーされている債権

III・IV 分類 ……全額または必要額について償却・引当を実施、引当済分は I 分類に計上

破綻先及び実質破綻先の III・IV 分類は全額引当済

3. 自己査定(債務者区分別)における()内は、分類債権に対する引当額であります。